

Protokoll 2/2023

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen
den 26 januari 2023 kl. 18:30-20:30, Alviks kulturhus

Ledamöter

Johan Heinonen (S) Ordförande
Mattias Keresztesi (M) Vice ordförande
Fredrik Strelert (S)
Stina Andersson (S)
Rose-Marie Rooth (V)
Svante Thorell (MP)
Alexander Saednia (M)
Sara Emrooz (M)
Findel Madison (SD)
Johan Duvdal (C)
Laila Abdallah (S)
Pelle Johansson (S)
Louise Minnhagen (L)

Ersättare

Tove Lönstad (S)
Jeanette Frenkman (S)
Petter Jennervall (S)
Terese Nordberg (V)
Johanna Klamming (MP)
Daniel Thor (M)
Björn Loäng (SD)
Magnus Ljungkvist (S)
Stefan Ennerfelt (L)
Frida Magnusson (C)
Christopher Oskarsson (KD)

Övriga närvarande

Lisa Kinnari Stadsdelsdirektör
Magnus Borgsten Avdelningschef
Susanne Karlsdotter Avdelningschef
Caroline Hoffstedt Avdelningschef
Joel Färlin Ekonomichef
Ida Halldén Enhetschef
Timmie Aspelin Nämndsekreterare

Justerare

Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M)

Datum för justering

2023-01-27

Paragraf

§9



**Stockholms
stad**

Bromma stadsdelsnämnd

Protokoll nr 2/2023

2023-01-26

Sekreterare

Timmie Aspelin

§ 9**Remissvar - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd**

BRO 2022/516

Beslut

Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. Bakgrunden till sammanläggningarna är att skapa en effektivare styrning och att stadens organisation utvecklas för att bättre möta stockholmarna i deras vardag.

Stadsledningskontoret har föreslagit att Järva stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnders verksamheter per den 1 juli 2023 samt att Norra innerstadens stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders verksamheter per den 1 juli 2023.

Inga förändringar föreslås av dagens geografiska områden.

Bromma stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på de föreslagna förändringarna då det är stadsdelsförvaltningens bedömning att sammanläggningen inte bör påverka den upparbetade samverkan som finns mellan de berörda nämnderna i västerort

Framlagda förslag till beslut

1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP) och Findel Madison (SD) föreslår (se beslutet).

2) Louise Minnhagen (L) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

1. Bromma Stadsdelsnämnd avslår förvaltningens förslag till beslut.
2. Bromma Stadsdelsnämnd bifaller vårt förslag till remissvar, samt att därutöver anföra följande:

Att genomföra den planerade sammanläggningen av stadsdelsnämnder riskerar dock att istället öka avståndet till både medborgarservice och lokalpolitiken för stockholmarna i dessa områden. Liberalerna har varit skeptiska till flera av de tidigare sammanläggningarna de senaste åren och våra farhågor har ofta visat sig berättigade.

Socialtjänsten har vid sammanläggningar tappat strategisk personal och oklarheter kring chefskap och rutiner har skapat en dålig arbetsmiljö och inåtvänt arbete. Vi ser en överhängande risk för att socialtjänsten i Järva nu blir inåtvänd under flera år och risk för personal- och energitapp i en tid då socialtjänsten behöver vara mycket aktiv och uppsökande, i synnerhet mot bakgrund av den senaste tidens allvarliga händelser.

Journalisten och författaren Diamant Salihu framhåller i sin bok "Tills alla dör" just sammanläggningen av Rinkeby-Kista som en viktig komponent till att en hel generation unga tappades av socialtjänsten. Detta då socialsekreterarnas personkännedom om utsatta ungdomar och familjer försvann, kontakten med närområdet försvagades och stadsdelsförvaltningen placerades i Kista industriområde. Detta misstag riskerar nu att upprepas.

Det rödgröna styret har flera gånger påtalat vikten av lokal förankring och att beslut ska fattas nära medborgarna. Att centralisera myndighetsutövningen på Järva är motsatsen till detta och kommer öka avståndet till samhällsservice för många invånare. Spånga-Tenstas socialtjänst är exempelvis väldigt nöjda med sina nya lokaler, precis bredvid Tensta torg. Det är viktigt att de får bli kvar där, nära medborgarna.

Vi kan vidare redan nu konstatera att det finns en oro bland socialtjänstens medarbetare då det hittills inte kommit ut tillräcklig informationen till medarbetarna, trots att förslaget lanserades i början av november. Att genomföra så genomgripande organisatoriska förändringar på mindre än ett år, utan att tillräcklig information ges till berörda medarbetare, kan leda till en kraftigt försvagad socialtjänst i en tid då lokal person- och områdeskunskap verkligen behövs. Det är oerhört viktigt att staden tar till vara på de erfarenheter som gjorts vid tidigare sammanläggningar för att undvika samma problem som tidigare.

Vad gäller sammanläggningen av Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd så kommer den nya stadsdelen, i kombination med planerad ny bebyggelse, motsvara befolkningens mängden i våra största svenska städer. Det är inte förenligt med god närdemokrati och ökar avståndet mellan medborgare och förvaltning. Många boende i dessa stadsdelar är mycket engagerade i sina områden och det är viktigt att dialogen med invånarna kan upprätthållas även

efter sammanslagningen.

Det resonemang som förs från den rödgröna majoriteten att sammanläggningen av stadsdelsnämnderna paradoxalt nog kommer att öka närheten till medborgarna saknar logik. Det skulle i så fall innebära att ju mer som centraliseras och ju fler stadsdelsnämnder som slås samman, desto närmare blir stadens förtroendevalda och service till medborgarna. Det kan ibland finnas skäl till att små och specialiserade verksamheter behöver samordnas mellan flera stadsdelar. Men att medborgarnas inflytande och kontakt med lokalpolitiken skulle stärkas genom att det blir längre till stadsdelsnämndens politiker är orimligt.

Service och myndigheter behöver mycket riktigt finnas nära och lätt tillgängliga för invånarna. Sammanläggningar av stora och befolkningstäta stadsdelar ökar däremot avståndet för stockholmarna och riskerar leda till försämringar i samhällsservicen och minska förtroendet för den lokala politiken.

3) Johan Duvdal (C) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut
2. Att bifalla vårt förslag till remissvar, samt att uppdra till staden att genomföra en utredning av sammanslagningen av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta, samt att därutöver anföra följande:

Staden är till för dess medborgare och beslut ska fattas så nära människor som möjligt. Framför allt är det viktigt i områden där den sociala utsattheten är större, där också förtroendet bland allmänheten till det offentliga ofta är lägre.

Områdena Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta har under lång tid drabbats av våld och otrygghet. De behöver all uppmärksamhet de kan få. Men det borde betyda särskilda sociala satsningar, ett bättre förebyggande och uppsökande arbete, satsningar på skola och fritid, på idrott och närvarande vuxna samt satsningar på att göra Järva till en attraktiv plats att bo på, en plats att vara stolt över. Det borde inte betyda att tid och kraft läggs på organisatoriska förändringar som syftar till att spara pengar och där konsekvensen blir att myndighetsutövningen flyttas längre från individen. Det försvårar också det förtroendeskapande arbetet som så väl behövs just i dessa stadsdelar.

Centerpartiet föreslår därför att sammanslagningen av stadsdelarna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta utreds innan den genomförs.

Det saknas risk- och konsekvensanalyser för förslaget, och ingen förankring med medborgare i området har gjorts. I både Rinkeby-

Kista och Spånga-Tensta ligger man flera indikatorer efter jämfört med andra delar av Stockholm, men på flera punkter går utvecklingen åt rätt håll, delvis tack vare satsningar och prioriteringar under föregående mandatperiod.

Nu behövs mer långsiktiga och konkreta satsningar för att fortsätta den positiva utvecklingen. Centerpartiet har exempelvis föreslagit en satsning på 10 miljarder till ytterstaden över en mandatperiod, kombinerat med uthålligt arbete som utgår ifrån Järvabornas faktiska behov och önskemål.

Vi anser att dessa stadsdelsförvaltningar behöver arbetsro snarare än att skapa administration för samordning och ökat behov av styrning från kommunstyrelsen.

Beslutsgång

Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds av ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP) och Findel Madison (SD).

Reservation

Louise Minnhagen (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Johan Duvdal (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Handlingar i ärendet

- BRO 2022/516-2 (Godkänd - R 1) Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd.
- BRO 2022/516-1.2 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 2022/1191 Tjänsteutlåtande
- BRO 2022/516-1.1 KS 2022/1191 Bilaga 1

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Esko,Heinonen	2023-01-27
Matyas-Gyorgy,Keresztesi	2023-01-27